

امروز شما

فروردین
وقت خودتان را با سروکله زدن با افرادی که به هیچ عنوان حاضر به تغییر دادن نظرات خود و پذیرش حرف‌های شما نیستند هدر ندهید. امروز از آن روزهایی است که شما اصرار دارید دیگران کارها را به روشی که شما می‌گویید و انتظار دارید انجام دهند.

اردیبهشت
در دنیای اطراف شما شخصی وجود دارد که با تمام وجود می‌خواهد به شما نزدیک‌تر شود. اگر به این شخص مجالی برای نزدیک شدن به خود ندهید امروز ممکن است بین او و شما تنش‌هایی پیش بیایند که به سادگی قابل حل شدن نخواهند بود.

خرداد
بودن در کنار دوستان و عزیزان در هنگام خوشی و خوشحالی کار چندانی سختی نیست و آنچه اهمیت دارد این است که در روزگار سختی و مشکلات نیز در کنار آن‌ها باشید.

تیر
امروز پی بردن به آنچه در ذهن و قلب شما می‌گذرد برای دیگران کار دشواری نخواهد بود و یک نگاه به چهره‌تان برای آن‌هایی که شما را می‌شناسند کافی است تا به همه چیز پی ببرند.

مرداد
امروز شما احساس می‌کنید که دنیا باید طبق میل و خواسته شما بچرخد و نسبت به عقاید و نظرات خود تعصب بسیاری از خود نشان می‌دهد، باین حال لازم است این نکته را به شما یادآوری کنیم که در این دنیا افراد دیگری هم زندگی می‌کنند که نمی‌توانند آن‌ها و نظراتشان را نادیده بگیرند.

شهریور
شما بی آنکه خودتان متوجه باشید سعی دارید دیگران و رفتارهایشان را تحت کنترل خود در بیاورید. در نتیجه‌ی این فشاری که به بقیه وارد می‌کنید این احتمال وجود دارد که با واکنش‌های تند احساسی دیگران متوجه شوید و برخوردایی با شما شود که چندان برایتان خوشایند نیست.

مهر
امروز باید با احتیاط بیشتری با شرایط غیرمنتظره مواجه شوید. خبر خوب این است که انتظاف‌پذیری در نگرش‌تان در رویارویی با مشکلات و پیچیدگی‌هایی که سر رهاشان قرار دارند به شما کمک قابل توجهی می‌کند.

آبان
امروز از پزیه‌ای که به دور خود تنیده‌اید خارج شوید و این قدر از دیگران فاصله نگیرید. تا زمانی که گزینه‌های مختلفی که پیش رویتان قرار دارند را به‌طور کامل مورد بررسی قرار ندهید نخواهید توانست راه درست را پیدا کنید.

آذر
شما نمی‌توانید درک کنید که چرا در چنین روز عادی و حتی خوبی، دیگران تا این حد همه چیز را برای خود و اطرافیانشان سخت کرده‌اند. اگر می‌خواهید دیگران به شما اعتماد داشته باشند باید سطح خودتان را با آن‌ها یکی کنید و به نیازهایشان توجه کافی داشته باشید.

دی
امروز احساسات شما برایتان اهمیتی بیش از هر زمان دیگری پیدا کرده‌اند و فکر می‌کنید در هر شرایطی باید به آن‌ها توجه کافی داشته باشید.

بهمن
اجازه ندهید نظرات بی اهمیت و بی‌فکرانه‌ی یک نفر دیگر تمام‌روز شما را خراب کند. امروز بقیه در همه چیز، از پول گرفته تا احساسات و حتی میزان وقتی که به دیگران اختصاص می‌دهند خساست به خرج می‌دهند.

اسفند
شما این اواخر کمی احساس خستگی و بی‌حوصلگی می‌کنید. وقتی می‌دانید که بدنتان به استراحت نیاز دارد به خودتان فشار نیاورید و خود را مجبور به انجام کارهای اضافه نکنید.

یوزپلنگ آسیایی، داستان غم‌آلود درنده ایرانی

ایران عزیز ما زیبایی‌های بسیاری را در خود جای داده است و هر گوشه از آن داستان‌های بی‌شماری برای گفتن دارد. این گستره تماشایی در کنار جاذبه‌ها و مقاصد تفریحی و تاریخی بسیار، زیستگاه گنجینه‌ای منحصربه‌فرد از حیوانات و گیاهان نیز هست؛ جاندارانی که ایران و فلات آن را از دیگر کشورهای دنیا متمایز می‌کنند و بخشی از هویت محیط‌زیست کشورمان را تشکیل می‌دهند. به‌طور کلی ایران ۱۵۰۰ گونه پستاندار، پرنده، خزنده، دوزیست و ماهی آب‌های داخلی و ۶۵۰ گونه ماهی آب‌های دریایی را در خود جای داده است که از این میان، ۱۹۴ گونه را پستانداران تشکیل می‌دهند. از این لحاظ کشورمان یکی از متنوع‌ترین مناطق از نظر داشتن گونه‌های پستانداری است. از جمله این حیوانات بارز یوزپلنگ ایرانی است که امروز نسل آن روبه انقراض است و احتمال دارد برای همیشه از لیست حیات وحش کشورمان حذف شود.

• یوزپلنگ ایرانی سریع‌ترین حیوان خشکی است. تخمین زده شده که کمتر از ۱۰۰ قلاذه از آن‌ها در ایران زندگی می‌کنند.

• یوزپلنگ گونه پرچم هر زیستگاه است. گونه پرچم به گونه‌ای گفته می‌شود که با بررسی وضعیت زندگی آن می‌توان از وضعیت زندگی دیگر گونه‌های جانوری و گیاهی در هر زیستگاه باخبر شد.

• یوز یکی از اجزای تنوع زیستی در ایران محسوب می‌شود.

آشنایی با یوزپلنگ آسیایی، شیخ بیابان
یوزپلنگ آسیایی (Asiatic cheetah) یا یوزپلنگ ایرانی (Iranian cheetah) یا تیزپای آسیایی با نام علمی *Acinonyx jubatus venaticus* یکی از مشهورترین جانوران این مرزوبوم است و متأسفانه به شدت در معرض خطر انقراض قرار دارد؛ زیرا گونه‌ای از ببرسانان ایرانی که امروزه تنها چند ده قلاذه از آن‌ها در گستره فلات ایران وجود دارد و اگر مراقبت‌های کافی درباره آن‌ها انجام نگیرد ممکن است سرنوشتی مشابه ببر و شیر ایرانی پیدا کنند و برای همیشه به تاریخ بپیوندند. البته نام علمی این گونه، تنها یوزپلنگ آسیایی است؛ اما از آنجایی که امروزه تنها در ایران یافت می‌شود به نام یوز ایرانی نیز شناخته می‌شود.

حتماً تاکنون بارها شنیده‌اید که یوزپلنگ‌ها سریع‌ترین جانداران خشکی هستند و جاندار دیگری در زمین به گردپای آن‌ها نمی‌رسد. جالب که بدانید یوز ایرانی نیز یکی از سریع‌ترین یوزپلنگ‌های موجود در دنیاست و در کسری از دقیقه می‌تواند به سرعت ۹۰ تا ۱۴۵ کیلومتر بر ساعت برسد؛ اما پیش از اینکه بخواهیم یوزپلنگ ایرانی را از جهت‌های مختلف بررسی کنیم خوب است تا در مورد این گونه به‌صورت کلی اطلاعات بیشتری به دست آوریم.



امروزه به دلیل تغییرات آب‌وهوایی، شکار بی‌رویه، گسترش شهرنشینی و دخالت انسان به‌شدت از تعداد آن‌ها کاسته شده است. یوزپلنگ دو زیرگونه اصلی دارد که با نام‌های یوزپلنگ آسیایی و یوزپلنگ آفریقایی شناخته می‌شوند. زیستگاه اصلی یوزپلنگ آسیایی، شمال آفریقا تا شبه‌قاره هند است که امروزه تنها در قلمرو فلات ایران دیده می‌شوند و در جاهای دیگر نشانی از آن‌ها وجود ندارد.

یوزپلنگ آسیایی، گونه‌ای در حال انقراض
در معرض انقراض یا در معرض نابودی به شرایطی گفته می‌شود که در آن یک گونه در بالاترین درجه ریسک و در سیاهه قرمز، قرار می‌گیرد. این لیست به‌وسیله اتحادیه بین‌المللی حفاظت از محیط‌زیست (IUCN) تهیه می‌شود و گونه‌ها با توجه به وضعیت بقایشان در این لیست قرار می‌گیرند. در معرض انقراض به این معنی است که جمعیت گونه کاهش یابد یا در سه نسل آینده به ۸۰ درصد جمعیت فعلی برسد. یوزپلنگ آسیایی نیز که کمتر از صد قلاذه از آن وجود دارد در این لیست قرار گرفته و جزو گونه‌های سیاهه قرمز است.

چرا این حیوان به نام یوز خوانده می‌شود؟
یوز در لغت از بُن مضارع یوزیدن گرفته شده و به معنای جستن است؛ واژه‌ای که بی‌شباهت با ویژگی‌های رفتاری و سرعت فوق‌العاده این حیوان نیست. از طرفی دیگر به دلیل شباهت‌های ظاهری بسیار یوز با پلنگ، این حیوان با نام یوزپلنگ خوانده می‌شود؛ نامی که از گذشته‌های دور باقی‌مانده و حتی در سندهای قدیمی نیز، از این حیوان، با همین نام یاد شده است.

در زبان‌های دیگر از نام‌های دیگر برای نام‌گذاری این حیوان استفاده شده است. در زبان عربی این تیزپای ایرانی با اسم «فهد» نامیده شده درحالی که در افغانستان به آن «تازی پرنگ» (فارسی دری) و «تازی پلنگ» (پشتو) می‌گویند. جالب که بدانید نام چیتا که در زبان انگلیسی از آن برای نامیدن یوزها استفاده می‌شود، از زبان سانسکریت (هندی) و از واژه چیتراکا به معنای «خال‌خالی» وارد این زبان (انگلیسی) شده است و در برخی موارد در زبان فارسی نیز مورداستفاده قرار می‌گیرد.

ویژگی‌های ظاهری یوزپلنگ ایرانی
یوزپلنگ همان‌گونه که گفته شد سریع‌ترین پستاندار خشکی است و سرعت آن می‌تواند به بیش از ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد؛ اما نمی‌تواند این سرعت را بیش از چند صد متر حفظ کند و در این سرعت بدود. یوزپلنگ‌ها پوستی نخودی رنگ دارند و با خال‌های سیاه، گرد و کوچک از دیگر گربه‌سانان متمایز می‌شوند و این خال‌ها برای آن‌ها به‌مانند اثر انگشت هستند.

رنگ پشت بدن آن‌ها زرد کم‌رنگ تا زرد متمایل به قرمز است و زیر بدنشان سفید دیده می‌شود. موهای یوز آسیایی زبر و کوتاه است، اندامی کشیده دارد و طول بدنش در زمان بلوغ، بین ۱۱۲ تا ۱۳۵ سانتی‌متر است. چشم‌های یوز در بالای کاسه سر قرار گرفته است و اندازه دم آن نیز به ۶۴ تا ۸۶ سانتی‌متر می‌رسد. وزن یوزپلنگ‌ها بین ۳۴ تا ۵۵ کیلوگرم متغیر است و در کل به‌مانند اکثر حیوانات حیات‌وحش، نرها بزرگ‌تر از ماده‌ها هستند.



خواندنی

آبروتزو، سبزترین ناحیه اروپا در ایتالیا

آبروتزو نام ناحیه‌ای در نیمه جنوبی ایتالیا است که با جمعیت ۱،۲ میلیونی، فضای به مساحت ۱۰۷۶۳ مترمربع را به خود اختصاص داده است. این منطقه از غرب، ۸۰ کیلومتر تا رم فاصله دارد. غرب این منطقه کوهستانی و شرق آن ساحلی است.

آبروتزو را سبزترین ناحیه در اروپا می‌شناسند، چراکه یک‌سوم آن از پارک ملی و مناطق طبیعی محافظت‌شده تشکیل شده است. در این ناحیه، سه پارک ملی، یک پارک منطقه‌ای و ۳۸ منطقه طبیعی محافظت‌شده وجود دارد که طبیعت بکر آن‌ها موجب شده ۷۵٪ از جانداران اروپایی از جمله برخی از گونه‌های نایاب حیوانات از جمله عقاب طلایی، خرس قهوه‌ای و گرگ اوراسیا در این ناحیه زندگی کنند.

این ناحیه که تفاوت بسیاری با دنیای مدرن ایتالیا دارد، برای بسیاری از گردشگران جذاب و دیدنی است. به‌خصوص گردشگرانی که به دنبال مقاصد کمتر شناخته‌شده و کشف نشده هستند که بدون شک ایتالیا کشوری است با مقاصد بکر و دیدنی که آبروتزو یکی از آن‌هاست. جمعیت کم، دسترسی آسان از شهر رم و داشتن فرودگاه اختصاصی، بازدید از آبروتزو را برای گردشگران ساده‌تر می‌سازد.

غذاهای آبروتزو
با توجه به اینکه کوه‌ها و دریا، مرزهای استراتژیک این شهر هستند، ماهیگیری و کشاورزی از مهم‌ترین فعالیت‌ها در آبروتزو محسوب می‌شوند؛ بنابراین، غذاها نیز از بخش ساحلی که اکثراً غذاهای دریایی سرو می‌شود تا بخش مرکزی که در آن غذاهایی که با سبزیجات و گوشت تهیه می‌شوند مطرح‌تر است، متفاوت است. آبروتزو همچنین تاریخی غنی در ساخت و تولید پاستا دارد به‌طوری‌که برای مدت ۲۰۰ سال در این منطقه اسپاگتی به‌صورت دستی تهیه می‌شده است. یکی از قدیمی‌ترین کارخانه‌های تولید پاستا در این منطقه قرار گرفته است که از سال ۱۸۰۰ تا به امروز همچنان فعال است.

دریاچه‌های زیبا و چشمه‌های طبیعی
آبروتزو خانه‌ی هفت دریاچه زیبا است. دریاچه بارنا (Barrea) یکی از این دریاچه‌ها است. دریاچه‌ی مصنوعی که علاوه بر اینکه منظره‌ای زیبا دارد مناسب برای ورزش‌های آبی نظیر قایق‌سواری و قایقرانی نیز است. دریاچه بومبا (Bomba) نیز یک ریزورت اختصاصی برای گردشگران دارد. زیباترین دریاچه‌های این منطقه دریاچه‌های بارنا و اسکانو (Scanno) هستند که اطراف آن‌ها را کوه‌ها در برگرفته‌اند که علاوه بر زیبایی که در مناظر آن ایجاد کرده است، آب‌وهوای منطقه را نیز بسیار دل‌نشین ساخته است.



از نگاه دوربین



عکس: زهرا سپهرناج

منطقه کیش، روستای باغو

از نگاه دوربین

«ربات فروشنده» بعد از اخراج به دلیل بی‌کفایتی: آیا از دست من عصبانی هستید؟



یک ربات که در یک سوپر مارکت محلی کار می‌کرد، تنها پس از یک هفته کار در فروشگاه به علت بی‌کفایتی اخراج شد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، استخدام این ربات که «فابو» نام دارد، بخشی از آزمایش یک برنامه توسط «BBC» بود تا ببیند آیا ربات‌ها می‌توانند با مشتریان در فروشگاه تعامل کنند. وظیفه این ربات این بود که با مشتریان با سلام و احوالپرسی و شوخی ارتباط برقرار کند و همچنین به آن‌ها در پیدا کردن محصولات موردنظرشان کمک کند. این ربات در هیچ کدام از کارهای فروشگاه توانایی رقابت با انسان را نداشت. نکته جالب راجع به اخراج این ربات این است که زمانی که به فابو اعلام شد که می‌تواند فروشگاه را ترک کند، پرسید: آیا از دست من عصبانی هستید؟